
 

1 

 

DODATEK  č.  06607-2020-4502-D-0050/02-UV-012-SU0397-06 
 

k realizační smlouvě o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – 

„Obnovení silnice III/2565 Most – Mariánské Radčice“ (dále jen „Realizační smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ  

se sídlem na adrese:  Letenská 15,118 10 Praha 1  

IČ:     00006947  

DIČ:    CZ00006947  

bankovní spojení:   2629881/0710  

jednající:    Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45  

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

2.  HERKUL a.s. 

se sídlem na adrese:  Průmyslová 228, PSČ 435 21 

IČ:    25004638 

DIČ:      CZ25004638 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 1820 

zastoupen:   Ing. Radek Braum, předseda představenstva 

     Ing. Václav Roth, místopředseda představenstva 

a 

 

SDS EXMOST spol. s r.o. 

se sídlem na adrese:  Údolní 413/66, Veveří, 602 00 Brno 

IČ:     49454501 

DIČ:    CZ49454501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 13045 

(pro obchodní společnost SDS EXMOST spol. s r.o. a pro obchodní společnost HERKUL a.s. 

dále společné pojmenování „zhotovitel“) 

 

HERKUL a.s. a SDS EXMOST spol. s r.o. založily společnost „Společnost pro Silnici 

Mariánské Radčice“ dle ust. § 2716 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, za 

účelem podání společné nabídky do veřejné zakázky, přičemž v této společnosti HERKUL 

a.s. je vedoucím společníkem a SDS EXMOST spol. s r.o. je společníkem. 

 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

  

tento Dodatek k Realizační smlouvě o dílo č. 06607-2016-4502-S-0050/02-UV-012-SU0397 

ze dne 26. 1. 2016, ve znění Dodatku č. 06607-2017-4502-D-0050/02-UV-012-SU0397-01 

ze dne 9. 6. 2017, Dodatku č. 06607-2017-4502-D-0050/02-UV-012-SU0397-02 ze dne 6. 12. 

2017, Dodatku č. 06607-2017-4502-D-0050/02-UV-012-SU0397-03 ze dne 11. 1. 2018, 

Dodatku č. 06607-2018-4502-D-0050/02-UV-012-SU0397-04 ze dne 15. 5. 2018 a Dodatku 

č. 06607-2019-4502-D-0050/02-UV-012-SU0397-05 ze dne 24. 5. 2019 (dále jen 

„Dodatek“). 



 

2 

 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly, ve smyslu článku 2.6 Smlouvy, na změně článku II. Smlouvy 

v bodě 2.1, z důvodu snížení objemu skutečně provedených prací při naplnění předmětu 

plnění, v návaznosti na předání stavby, dokončené bez vad a nedodělků,  právnické osobě dne 

12. 12. 2019.  

Nedočerpáním některých položek, souvisejících s instalací zpomalovacích prahů (SO 101 

a 103), plotových sloupků (SO109), kotev a kabelů, podkladního plastbetonu, izolační fólie 

za opěrou OP1, podélného nerezového svodu u SO201 a gabionové zdi u SO 203, a položek 

propustku v SO 104 z důvodu jejich duplicity, nedošlo k narušení funkčnosti stavby.  

 

II. 

Změna v článku II. bod 2.1 Smlouvy: 

 

původní znění: 

„Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 318 134 844,43 Kč (slovy: tři-sta-

osmnáct-milion-jedno-sto-třicet-čtyři-tisíc-osm-set-čtyřicet-čtyři korun českých čtyřicet-tři 

haléřů). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 

  

nové znění: 

„Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 317 763 339,- Kč (slovy: tři-sta-

sedmnáct-milionů-sedm-set-šedesát-tři-tisíc-tři-sta-třicet-devět korun českých). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 

 

Ostatní ujednání článku II. Smlouvy v bodě 2.1 zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

 

III. 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku, Smlouvy a předchozích 

dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Ministerstvo zašle 

Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv z podnětu ministerstva. Uveřejnění Dodatku v registru smluv 

z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

 



 

3 

 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 

tento Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

 

V Praze dne 31.1.2020 

 

 

V Obrnicích dne 27.1.2020 

 

Česká republika - Ministerstvo financí Za Společnost pro Silnici Mariánské Radčice 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Ing. Radek Braum 

předseda představenstva HERKUL a.s. 

 

 

 

 

 

 

         

   ___________________________ 

   Ing. Václav Roth 

     místopředseda představenstva HERKUL a.s. 

 

 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá:  XXXXX 

 

Za právní správnost odpovídá:  XXXXX 


